

ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE NO AUDITADO

	Ejercicio Actual 2016	Ejercicio Anterior 2016
5 INGRESOS		
52 Ingresos no Tributarios	8,197,816,640.49	6,617,533,889.88
521 Impuestos Indirectos	25,303,174.06	38,378,766.99
5214 Multas	842,952.64	528,181.16
5216 Otros no Tributarios	24,460,221.42	37,850,585.83
522 Contribuciones a la Seguridad Social	8,172,613,466.43	6,679,165,122.89
5221 Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,530,787,101.11	1,317,411,437.13
5222 Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	187,182,573.18	146,082,644.42
5223 Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	4,647,985,243.38	3,573,531,150.28
5224 Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,806,558,548.76	1,542,129,891.06
53 Ingresos de Operación	15,905,483.89	17,449,515.84
532 Venta de Servicios	15,905,483.89	17,449,515.84
5321 Venta de Servicios	15,905,483.89	17,449,515.84
54 Ingresos de No Operación	1,229,425,373.10	1,320,093,653.66
541 Intereses	1,227,485,131.62	1,318,483,882.65
5412 Intereses por Depósitos	17,941,477.01	10,810,270.40
5413 Intereses por Títulos y Valores	1,209,543,654.51	1,307,673,612.25
542 Alquileres	1,940,241.58	1,609,771.01
5421 Alquileres	1,940,241.58	1,609,771.01
56 Otros Ingresos	243,467,550.43	173,915,205.73
561 Otros Ingresos	243,467,550.43	173,915,205.73
5611 Ganancias	232,796,063.32	168,139,541.24
5612 Ingresos Varios	10,671,487.11	5,775,664.49
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	9,686,615,047.91	8,197,715,253.31
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo	4,638,040,678.56	4,192,067,250.48
611 Servicios Personales	2,662,595,850.52	2,602,650,294.40
6111 Remuneraciones	2,662,595,850.52	2,502,650,294.40
612 Servicios no Personales	949,335,741.23	821,426,267.60
6121 Servicios Básicos	67,206,058.97	65,876,814.56
6122 Alquileres y Derechos	5,696,517.98	5,119,423.81
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,014,186.67	1,962,606.10
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	82,718,599.18	25,894,970.15
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	241,881,025.08	115,412,262.12
6126 Servicios Comerciales y Financieros	156,455,656.38	188,855,338.76
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,872,110.28	2,140,769.00
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	29,097,276.29	29,039,609.16
6129 Otros Servicios no Personales	359,394,310.40	387,124,473.94
613 Materiales y Suministros	872,816,308.78	629,928,808.21
6131 Materiales y Suministros	745,061,374.86	494,499,163.62
6132 Materiales y Suministros Diversos	127,754,933.92	135,429,644.59
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	161,342,745.86	211,693,994.71
6151 Depreciación de la Propiedad	18,298,813.56	18,298,813.55
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	118,154,036.55	185,623,865.02
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,707,723.45	3,933,514.12
6156 Amortización Bienes Inmateriales	11,182,172.30	3,737,802.02
617 Pérdidas Contingenciales	1,950,032.17	26,467,885.56
6171 Pérdidas	1,950,032.17	26,467,885.56
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,358,148,261.20	1,229,706,447.89
641 Donaciones Corrientes	33,789,486.86	0.00
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	30,298,673.00	0.00
6412 Donaciones Corrientes al Sector Externo	323,039.03	0.00
645 Subsidios Corrientes	1,324,358,774.35	1,191,512,544.16
6451 Subsidios Corrientes al Sector Público	1,059,149,421.21	957,434,399.00
6452 Subsidios Corrientes al Sector Privado	265,209,353.14	234,078,145.16
65 Otros Gastos	13,805.93	92.00
651 Otros Gastos	13,805.93	92.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	5,996,202,745.69	5,421,772,790.37
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	3,690,412,302.22	2,775,942,462.94

FIRMA
NOMBRE:

RICHARD ZABLAN
DIRECTOR EJECUTIVO

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE DICIEMBRE 2016

FIRMA
NOMBRE:

FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
CONTADOR GENERAL